Câmara Municipal de Marília
Estado de São Paulo

Marília, 15 de outubro de 2019

Referência:

Ofício n.: 4637

Requerimento n. 1325/2019

Autor: Vereador José Carlos Albuquerque - PRB

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 4523/2019

Data: 25/10/2019 Horário: 10:53
Legislativo - MTR 73312019

Excelentíssimo(a) Senhor(a),

Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência,

cópia da propositura aprovada por esta Edilidade na Sessão do dia 14, próximo

passado.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade

para renovar os nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Sàntana Rezende

Presidente

Exmo(a) Sr(a)

Presidente da Câmara Municipal de IBITINGA

AV.DR.VICTOR MAIDA, 563

CEP 14940-000 - IBITINGA/SP
NCLB

"MARÍLIA - SÍMBOLO DE AMOR E LIBERDADE" 	 "MARiLIA - CAPITAL NACIONAL DO ALIMENTO"

"MAR/LIA- CIDADE DO BEISEBOL E SOFTBOL" 	"MARILIA - CIDADE DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO"

Câmara Municipal de Marília - Rua Bandeirantes, 25 - Marília/SP - CEP 17501-090
Fone (14) 2105 2000 - Home Page: www.camar.sp.gov.br  - e-mail: camara@camar.sp.gov.br

S. S. Dr. Lourenço de_ Almeida en
_

,y
Albuquer

Vereador - RB

Câmara Municipal de Marília
ESTADO DE SÃO PAULO

P/N: 8724

Requerimento n° 1325-2019 do Vereador Albuquerque

Assunto — Moção de apoio irrestrito em prol da manifestação por mais uma luta em favor
da classe policial militar, realizada na Praça da Sé, em São Paulo, último dia 27 de
setembro, com objetivo de fazer reivindicações a favor de nossos veteranos e
pensionistas, com total apoio da Associação dos Cabos e Soldados e seus associados,
reivindicando do governador João Doria a manutenção da paridade e integralidade
àqueles que dedicaram tantos anos de suas vidas à Polícia Militar e a sociedade paulista.
Ainda, figura importante reivindicação neste Ato democrático de que o Governo cumpra
sua promessa de campanha e faça com que os policiais militares do Estado de São Paulo
tenham o 2° melhor salário do país.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Marilia

Considerando que, importante Ato possuiu o intuito de defender a manutenção
da paridade entre os salários dos policiais militares reformados e ativos,

R E Q U E I R O, na forma regimental, após ouvido o Colendo Plenário,
conste em Ata de nossos trabalhos de hoje, moção de apoio irrestrito em prol da manifes-
tação por mais uma luta em favor da classe policial militar, realizada na Praça da Sé, em
São Paulo, último dia 27 de setembro, com objetivo de fazer reivindicações a favor de
nossos veteranos e pensionistas, com total apoio da Associação dos Cabos e Soldados e
seus associados, reivindicando do governador João Doria a manutenção da paridade e in-
tegralidade àqueles que dedicaram tantos anos de suas vidas à Polícia Militar e a socie-
dade paulista. Ainda, figura importante reivindicação neste Ato democrático de que o Go-
verno cumpra sua promessa de campanha e faça com que os policiais militares do Esta-
do de São Paulo tenham o 2° melhor salário do país.

REQUEIRO ainda, do deliberado sejam encaminhadas cópias à Casa
Civil e à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo; bem como, a todas as
Câmaras Municipais do Estado de São Paulo, quer seja por meio de cópias impressas,
quer seja por midia eletrônica.

APROVADO
NOVA REDAÇÃO COM OS ADENDOS

?
Marili 	 V20

Marcos Santana h•z,e,n/ cie
Presidente

	Page 1
	Page 2